
INSTITUTO DE ADMINISTRA<;AO E TECNOLOGIA-ADM&TEC 
Avenida Sport Club do Recife, nQ 252, Madalena, Recife/PE; CEP 50. 750.500 
Fone: (81) 3445.4469 I e-mail: treinamento.tributario@admtec.org.br 

Proposta de Pre~os NO 
UN/INPA/073/2019 

Agosto 

2019 

/~ J , 

Licita~ao: PREGAO PRESENCIAL N° 26.07.01/2019 

Solicitante: Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE 

Objeto: SERVI(:OS DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL COM ENSINO, 

CAPACITA(:AO E TREINAMENTO DE CORPO TECNICO DE 

PROFISSIONAIS DA ADMINISTRA(:AO, ANALISE DE CONTINGENCIAS 

PASSIVEIS DE REDU(:AO E DE DIAGNOSTICO DE GESTAO DE DESPESAS 

COM O PESSOAL DA ADMINISTRA(:AO 

H , 

Projeto Institucional: CAPACITA<;AO E TREINAMENTO DE CORPO TECNICO DE 
PROFISSIONAIS DA ADMINISTRA<;AO NA RECUPERA<;AO TRIBUTARIA 

PROPOSTA DE PRECOS 

lnstituto de Adrninistracao e Tecnologia 



t 
@ /NSTITUTO DE ADMINISTRA<;AO E TECNOLOGIA-ADM&TEC 

Avenida Sport Club do Recife, nQ 252, Madalena, Recife/PE; CEP 50. 750.500 
Fone: (811 3445.4469 / e-mail: treinamento.tributario@admtec.org.br 

\ 
\ 

217 

PROPONENTE: INSTITUTO DE ADMINISTRA~AO E TECNOLOGIA - ADM&TEC 

CNPJ: 35.328.913/0001-16 

Enderec;o: Avenida Sport Club do Recife, n2 252, Madalena, Recife/PE; 
CEP 50. 750.500 
Fone: (81) 3445.4469 

E-mails: admtec@admtec.orq.br; trelnamento.trjbutario@admtec.orq.br 
PRAZO OE EXECU«;AO: 12 (doze) meses a contar da asslnatura do contr\\_ 

VAUOAOE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dlas. ' 

Recife, 12 de agosto de 2019. 

Pr6;.-;~;ao-~o~~rres 
Dir'e_t:9!):lo ADr& TEC J 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos 

objeto desta liclta~o; que nao possufmos nenhum fato impeditivo para partkipacao desde certame e que 

nos submetemos a todas as clausulas e condicoes previstas neste edital. 

O valor global da proposta para os services especificados no ANEXO I do edital e de R$ 984.000,00 
(novecentos e oitenta e quatro mil reals). 

Apresentamos nossa Proposta de Precos, referente ao PREGAO PRESENCIAL N° 01.07.03/2019, cujo objeto 

e SERVICOS DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL COM ENSINO, CAPACITACAO E 

TREINAMENTO DE CORPO TECNICO DE PROFISSIONAIS DA ADMINISTRACAO, ANALISE DE 
CONTIGENCIA PAssrVEIS DE REDUCAO E DE DIAGNOSTICO DE CONTRIBUICOES NOS TEMAS 

DE DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS DA ADMINISTRAf;AO MUNICIPAL E REPASSES 

CONSTITUCIONAIS, JUNTO A SECRET ARIA DE PLANEJAMENTO E GEST AO DE JAGUARIBE - CE. 

Prezada Senhora, 

A/C: Cornissao Permanente de Licita~ao 

Ref.: Pregao Presencial n° 01.01.03/2019 
Att: Dra. Leliane Kerina Barreto Soares 

M.D. Pregoeira do Munidpio 

lnstituto de Adrninistracao e Tecnologia 



R$27.552,00 

R$27.552,00 

R$27.552,00 

R$27.552,00 

R$27.552,00 

R$27.552,00 

R$27.552,00 

INSTITUTO DE ADMINISTRA<;:AO E TECNOLOGIA-ADM&TEC 
Avenida Sport Club do Recife, ng 252, Madalena, Recife/PE; CEP 50.750.500 

Fone: (81) 3445.4469 / e-mail: treinamento_tributario@admtec_org.br 

317 

em ate 120 dias 

iii) Entrega de relat6rios com o 
diagn6stico das coatinqencies 
pas sf vets de redu<;ao nos 
f ndices de acidente de trabalho 
e riscos ambientais do trabalho 
- ano 2016 

em ate 90 dias 

ii) Entrega de relat6rios com o 
diagn6stico das continqencte« 
pas sf veis de redur;ao nos 
f ndices de acidente de trabalho 
e riscos ambientais do trabalho 
- ano 2015 

em ate 60 dies 

i) Entrega de relat6rios com o 
diagn6stico das continqencies 
pas sf vets de redu<;ao nos 
f ndices de acidente de traba/ho 
e riscos ambientais do traba/ho 
- ano 2014 

v) Entrega de retetorio com o 
diagn6stico das continqencles 
nas despesas de pessoal, em ate 150 dias 
discriminado em relat6rios 
anuais - ano 2018 

iv) Entrega de re/at6rio com o 
diagn6stico das contmqenctes 
nas despesas de pessoal, em ate 120 dias 
discriminado em relat6rios 
anuais - ano 2017 

iii) Entrega de relat6rio com o 
diagn6stico das continqencies 
nas despesas de pessoal, em ate 90 dias 
discriminado em relat6rios 
anuais - ano 2016 

ii) Entrega de relat6rio com o 
diagn6stico das conttnaenctes 
nas despesas de pessoal, em ate 60 dies 
discriminado em relat6rios 
anuais - ano 2015 

i) Entrega de relat6rio com o 
diagn6stico das continqencies 
nas despesas de pessoal, em ate 30 dies 
discriminado em relat6rios 
anuais - ano 2014 

b) Entrega de relatorlos 
com o diagnostico das 
contlngencias passiveis de 
reduc;ao nos indices de 
acidente de trabalho e 
rlscos ambientals do 
trabalho, com ldentificac;ao 
e estratificac;ao dos 
eventos, dlscrlminada em 
retatertos anuals 

a) Entrega de relatorios 
com o diagnostlco das 
contlngencias passiveis de 
reduc;io nas despesas de 
pessoal, com ldentificac;io 
e estratificac;io dos 
eventos em relat6rios 
anuais 

lnstituto de Adrninistracao e Tecnologia 

- . '-···-· -r>- ,: _· .. · . 
' -----' 

-·---··- ··--:'" 



INSTITUTO DE ADMINISTRA(AO E TECNOLOGIA-ADM&TEC 
Avenida Sport Club do Recife, n!! 252, Madalena, Recife/PE; CEP 50. 750.500 

Fane: {81) 3445.4469 I e-mail: treinamento.tributario@admtec.org.br 

R$26.568,00 

R$26.568,00 em ate 90 dias 

R$26.568,00 em ate 60 dias 

R$26.568,00 em ate 30 dias 

R$27.552,00 em ate 180 dias 

R$27.552,00 em ate 150 dias 

iii) Entrega de relat6rio com o 
diagn6stico das conttnqencies 
pass! veis de redu<;ao no 
hist6rico das intormecoes e 
recolhimentos sujeitos a 
Administra<;ao Tributsrte - ano 
2016 

ii) Entrega de relat6rio com o 
diagn6stico das continqencies 
pas sf veis de redu<;ao no 
hist6rico das intormedies e 
recolhimentos sujeitos a 
Administra<;ao Tributerie - ano 
2015 

i) Entrega de relat6rio com o 
diagn6stico das continqencies 
passf veis de redu<;ao no 
hist6rico das intormedies e 
recofhimentos sujeitos a 
Administra<;ao Ttibuterte - ano 
2014 

v) Entrega de relat6rios com o 
diagn6stico das continqenctes 
pas sf vets de reducso nos 
indices de acidente de trabalho 
e riscos ambientais do trabalho 
- ano 2018 

iv) Entrega de relat6rios com o 
diagn6stico das conttnqenctes 
passf veis de reducso nos 
f ndices de acidente de trabalho 
e riscos ambientais do trabalho 
- ano 2017 

v) Entrega de relat6rio com o 
diagn6stico das contingencias 
passfveis de reducso no 
hist6rico das intormecoes e e ate 150 dies 
recolhimentos sujeitos a 
Administra<;ao Tributerie - ano 
2018 

iv) Entrega de relat6rio com o 
diagn6stico das continqencies 
pass[ veis de reaocso no 
hist6rico das intormecbes e em ate 120 dias 
reco/himentos sujeitos a 
Administra<;ao Tributette - ano 
2017 

c) Entrega de relat6rios 
com o dlagn6stlco das 
contlngencias passivels de 
redu~ao no htsterlco das 
informa~oes e 
recolhimentos sujeitos a 
Administra~ao Trlbut,ria, 
discrimlnada em relat6rios 
anuals 

lnstituto de Adrninistracao e Tecnologia 

~c;. ~· 



INSTITUTO DE ADMINISTRA<;AO E TECNOLOGIA-ADM&TEC 
Avenida Sport Club do Recife, nQ 252, Madalena, Recife/PE; CEP 50.750.500 

Fane: (81) 3445.4469 I e-mail: treinamento.tributario@admtec.org.br 

517 

em f 
r 

em ate 150 dies 

R$23.616,00 em ate 120 dias 

R$23.616,00 em ate 90 dias 

R$23.616,00 em ate 180 dias 

R$23.616,00 em ate 150 dies 

R$23.616,00 em ate 120 dias 

R$23.616,00 

R$23.616,00 em ate 60 dias 

R$23.616,00 

em ate 90 dias 

iv) Entrega de relat6rios com o 
diagn6stico das connnqenctes 
pesslveis de reduc;ao nos 
repasses constitucionais, com 
identiticeceo e estratifica<;ao 
dos eventos - 2017 

iii) Entrega de relat6rios com o 
diagn6stico das conttnaenctes 
passiveis de reducso nos 
repasses constitucionais, com 
identificac;ao e estratifica<;ao 
dos eventos - 2016 

ii) Entrega de relat6rios com o 
diagn6stico das conunaenctes 
passiveis de reduc;ao nos 
repasses constitucionais, com 
identificac;ao e estretiticeciio 
dos eventos - 2015 

i) Entrega de relat6rios com o 
diagn6stico das continqencies 
passf veis de reduc;ao nos 
repasses constituc/onais, com 
tdentificac;ao e estretiticecso 
dos eventos - 2014 

i) Entrega de relat6rio das 
continqenaes passfveis de 
redw:;ao fundadas no 
endividamento total da 
edmtnistrsceo - 2014 

ii) Entrega de relat6rio das 
continqencies passiveis de 
reduc;ao fundadas no 
endividamento total da 
administrac;ao - 2015 

iii) Entrega de relat6rio das 
conttnaenctes passfveis de 
reducso fundadas no 
endividamento total da 
edministreceo - 2016 

iv) Entrega de re/at6rio das 
contingencias passiveis de 
reducso fundadas no 
endividamento total da 
edministrecso - 2017 

v) Entrega de reietorio das 
contlnqencies passfveis de 
reduc;ao fundadas no 
endividamento total da 
edministrecso - 2018 

e) Entrega de relatorlos 
com o dlagn6stico das 
contingencias passiveis de 
redu~ao nos repasses 
constituclonais, com 
identlfica~ao e 
estratifica~ao dos eventos, 
discriminada em relat6rios 
anuais 

lnstituto de Adrnmistracac e Tecnologia 

~c.,·· 
~-- 



INSTITUTO D£ ADMINISTRA;: E TECN~&TEC • 
Avenida Sport Club do Recife, n2 252, Madalena, Recife/PE; CEP 50. 750.500 

Fone: {81) 3445.4469 I e-mail: treinamento.tributario@admtec.org.br 

mes 05 

Mes 7: Entrega de relat6rio de 
acompanhamento 

Mes 6: Entrega de relat6rio de 
acompanhamento 

Mes 5: Entrega de relat6rio de 
acompanhamento 

mes c« Mes 4: Entrega de relat6rio de 
acompanhamento 

mes 03 Mes 3: Entrega de relat6rio de 
acornpanhamento 

mes02 

mes 01 

em ate 210 dias 

R$5.412,00 

R$5.412,00 

R$5.412,00 fJ 
! 

R$5.412,00 

R$5.412,00 

R$5.412,00 

~~412,00 

~ r ~ 
- 

g) Acompanhamento 
gradual e continuo do 
corpo tecnico da 
Administrac;ao, com 
disponibilizac;ao de help 
desk para orientac;oes e 
duvidas pelo prazo de 12 
(doze) meses e entrega de 
material descritivo 

Mes2: Entrega de relat6rio de 
acompanharnento 

Mes1: Entrega de relat6rio de 
ecomoenhemento 

R$21.648,00 

R$21.648,00 

R$21.648,00 

R$21.648,00 

R$21.648,00 

R$23.616,00 

em ate 90 dias 

nos 
execuc;ao 

comprometimento 
relat6rios de 
orcementerte - 2018 

nos 
execuc;ao 

comprometimento 
relat6rios de 
orcementene- 2014 

i) Entrega de relat6rio de 
diagn6stico de 
desenvolvimento instituciona/ 
com enelise dos fndices de 

v) Entrega de relat6rios com o 
diagn6stico das conttnaenaes 
pesslvets de redut;ao nos 
repasses constitucionais, com 
identificaqao e estretmcecso 
dos eventos - 2018 

tnstituto de Administracao e Tecnologia 

~-:_, 

v) Entrega de re/at6rio de 
diagn6st/co de 
desenvolvimento institucional 
com analise dos f ndices de em ate 180 dias 

ii) Entrega de relat6rio de 
diagn6stico de 
desenvolvimento instituciona/ 
com analise dos indices de em ate 90 dias 
comprometimento nos 
re/at6rios de execuc;ao 

f) Entrega de relat6rio de orc;amentaria - 2015 
diagn6stlco de iii) Entrega de relat6rio de 
desenvolvimento diagn6stico de 
lnstltucional com analise desenvolvimento institucional 
dos indices de com enettse dos indices de em ate 120 dias 
comprometlmento nos comprometimento nos 
relat6rios de execuc;ao relat6rios de execuc;ao 
orcamentarte, dlscriminada orcsmenterte - 2016 
em relat6rios anuais 1-,-.v-')~E-n-t-re_g_a __ d_e_r,_e_/a_t_6_n_·o-d-e-+-------~--------1 

diagn6soco de 
desenvolvimento institucional 
com enetise dos fndices de em ate 150 dias 
cornprometimento 
relat6rios de 
orcementerie - 2017 



INSTITUTO DE ADMINISTRA~AO E TECNOLOGIA-ADM&TEC 
Avenida Sport Club do Recife, n9 252, Madalena, Recife/PE; CEP 50.750.500 

Fane: j81) 3445.4469 I e-mail: treinamento.tributario@admtec.org.br 

717 

Pro(~-1~:··~f ., Tirr s 
Diretor do AD TEC 

'·,,_ r 

Recife, 12 de agosto de 2019. 

Mes B: Entrega de retetorio de 
9PIE~ 

acompanhamento mes OB R$5.412,00 

Mes 9: Entrega de relat6rio de mes 09 R$5.412,00 
acompanhamento 
Mes 1 O: Entrega de relat6rio de mes 10 R$5.412,00 
acompanhamento 
Mes 11: Entrega de relat6rio de mes 11 R$5.412,00 
acompanhamento 
Mes 12: Entrega de relat6rio de mes 12 R$5.412,00 
acompanhamento 

h) Parametriza~ao dos i) Entrega de relat6rio de 
osremetrtzscso dos sistemas sistemas informatizados informatizados da (Em ate 180 da Administra~ao, com Administra<;ao, com medidas dias) 

R$33.652,80 
medidas de apoio e de epoio e trensterencie de transferencia de knowhow know-how 

i) Capacita~ao em Direito ii) Nocoes de Direito Tributerio 60h R$33.160,80 

Tributario, Financeiro e iii) Nocoes de Direito 60h R$33.160,80 
Or~amentarlo, Slstemas de Previdenclerlo 
Escrlta Fiscal e iv) No<;oes de Direito Financelro 60h R$33.160,80 Contabilidade, com entrega e Orcementerio 
de apostllas e material 
didatico, de 60 (sessenta) v) Nocoes de Sistema de Escrita 60h R$33. 160, 80 horas por modulo Fiscal e Contabilidade Pub/lea 

Total geral da Proposta Comerclal R$984,000,00 

....,... c;:,. ··_~ __ ·· . ·_·· ~------,.·· 

lnstituto de Administracao e Tecnologia 


